
Pod svíčkou bývá největší tma. 
A co teprve na hřbitově!
Jen pár kroků od známého pražského obchodního centra se rozkládá 
areál Olšanských hřbitovů, jejichž zadumaný ráz přitahuje pozornost 
čtrnáctileté Kláry. Stačí však vlídná pobídka staré paní Anežky a dívka se 
záhy ocitá mezi hrstkou vrstevníků, které sem břečťanové ticho přivábilo 
stejně jako ji, protože ho den co den pozorují z oken svých domovů. 
Nově vzniklá parta, kterou tvoří ještě Vojta, Šimon, Evžen a později jeho 
sestra Běta, obnoví dávnou tradici Hrobaříků stojících na stráži klidu 
olšanských mrtvých. Hřbitov jim díky slavným nebožtíkům připomene 
nejen památné chvíle našich dějin, ale rozplete i šmodrchance rodinných 
historií, jejichž indicie měly děti doteď doslova pod nosem.

První část detektivní trilogie o Hrobařících navazuje na bílou magii dobrodružství, jaká 
s dětskými partami podnikali vinohradští klasikové František Langer a Jaroslav Foglar.

„Autorka (...) nic nepřeháněla, neničila, nehnala do krajností. Výsledkem je 
detektivka pro děti, и které se nebudou bát a něco se naučí. To jim dospělý 
čtenář (...) může jen závidět. “ iliteratura.cz

CD mp3 - 8 hodin w minut
5iu O 

O CQ

Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Hynek Pekárek 
Zvuk a střih Jan Horáček / Mastering Pavel Krch / Redakce Petr Matoušek 
Ilustrace Tomsk! & Polanski / Grafická úprava Jindřich Loučka 
Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2020.
TAJEMSTVÍ HROBAŘÍKŮ. Copyright © Pavla Horáková, 2010, 2016. Czech edition © Argo, 2016. All rights reserved.
Audiokniha © & © Martin Pilaf, OneHotBook, 2020.

www.onehotbook.cz

A
K

34

http://www.onehotbook.cz

